
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, 

kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af 

visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg 

m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 

defensive foranstaltninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 27. april 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 
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J.nr. 2022 - 14509 

 

  

Offentligt
L 73 - endeligt svar på spørgsmål 18
Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ser ministeren mulighed for en særlig implementering af defensive foranstaltninger for 

lande, der er medlem af OECD, så de defensive foranstaltninger afspejler, at OECD-

lande generelt lever op til en række betingelser, og derfor kan de danske defensive foran-

staltninger udformes på en måde, der ikke skader danske virksomheders konkurrenceevne 

sammenlignet med virksomheder i andre EU-lande? 

 

Svar 

Formålet med sortlisten er at fremme efterlevelse af internationale skattestandarder og 

god skattepraksis blandt ikkesamarbejdsvillige tredjelande. Det vil efter min opfattelse 

ikke være hensigtsmæssigt at føre en hård og konsekvent linje mod skattelylande, der ikke 

er medlem af OECD, og samtidig tillade opretholdelse af tilsvarende skadelige skatteregi-

mer i OECD-lande. 
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